

**INDAGINE DI MERCATO PER L'ACQUISIZIONE, CON CONTRATTO DI DURATA TRIENNALE, DI UN SISTEMA DI INFORMATIZZAZIONE PER LA GESTIONE DEI PROCESSI AUTORIZZATIVI DELLA LIBERA PROFESSIONE, IN GRADO DI GESTIRE IL PROCESSO DI AUTORIZZAZIONE E CONTABILIZZAZIONE DELLE ATTIVITÀ INTRAMOENIA RELATIVE AI PROFESSIONISTI PRESENTI IN AZIENDA**

**CHIARIMENTO N. 2**

1. La fornitura prevede l'INSTALLAZIONE su SERVER LOCALI o è richiesto un SERVIZIO in CLOUD (modello Software As A Service)? Nel caso di installazione su SERVER LOCALI macchine e licenze dei software di base (Sistema Operativo, RDBMS, ...) saranno resi disponibili dall'Azienda USL di Pescara?

**RISPOSTA. L'installazione sarà su server locali messi a disposizione dall'Azienda USL; Sistemi operativi e RDBMS saranno a carico del Fornitore in quanto l'Azienda non può valutare con lo stesso metro offerte che prevedono oneri differenti a suo carico.**

2. Esiste la possibilità (o necessità) di recuperare informazioni da altre banche dati informatizzate (esempio catalogo aziendale delle prestazioni ambulatoriali, ecc.)?

**RISPOSTA. Esiste la possibilità di estrarre tutto quanto necessario dalle banche dati del gestionale CUP, se necessario, ma al momento non esiste nessun gestionale analogo a quanto richiesto con questa indagine di mercato.**